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Kare Mette Arqe-Hammeken,

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spergsmal til
Naalakkersuisut om indhandlingsstedet i Ittogqortoormiit. Spergsmaélene er
henvist til min besvarelse.

Spergsmal 1.
Hvem har ansvaret for indhandlingsstedet i Ittoqqortoormiit som ikke har
veeret benyttet i mange ar?

a. Hvem ejer denne?

Svar:

Kommunegarfik Sermersooq har oplyst felgende: ”"Royal Greenland ejer
bygning og har lant den ud til Sermersooq Business, som dermed pt. har
ansvaret for bygningen.”

Spergsmal 2.
Hvordan kan indhandlingsstedet gores nyttig?

Svar:

Kommuneqarfik Sermersooq har oplyst felgende: ”Bygningen er indrettet til
slagteri og der blev i den forbindelse lavet en projektbeskrivelse pa at fa
Jfeerdiggjort eventuelle mangler og fa igangsat en egentlig indhandling af
moskusokser i starten af 2020.

Projektet blev bremset af corona og det forventes at genoptage arbejdet med
Jfeerdiggorelsen i efterdaret 2021. I den forbindelse vil der blive fokuseret pa at
kompetenceudvikling lokalt bl.a. gennem hygiejne- og primecerproducentkurser.

Pa sigt vil der forhdbentlig kunne findes en privat aktor der onsker at drive
projektet videre. Anleegget har tidligere veeret annonceret dog uden held.”



Spergsmal 3.

Safremt indhandlingsstedet skal drives af hjemmehorende, vil man sa i givet
fald aftholde kursus pa dette omrade? Fangerne eller vedkommende der skal
drive indhandlingsstedet kan saledes kore driften uden og veere i tvivl?

Svar:

Se svar pa sporgsmal 2.
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